1602. St.Gallen, 10. Januar 1296
Konrad der Schenk von Landegg 1 gibt auf Bitte des Churer Thesaurars Albero (. . . Al -
bernonis thesaurarii ecclesie Curiensis 2 . . .) seine Zustimmung, dass Abt und Kon-
vent von St.Gallen fünf Pfund von den ihm verpfändeten Einkünften aus Appenzell 3 an
Albero übertragen (. . . constituerunt eidem Alberoni . . .), wofür er durch Einkünfte
der Kirche Berneck 4 entschädigt wird.

Or. (A), StiftsA St.Gallen, FF.5.B.4.

Druck: Chart. Sang. IV, 2390.

1603. Como, 31. Januar 1296
Drei Kanoniker der Kirche von Villa di Tirano stellen dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua eine Quittung für eine neue, vom Bischof von Como und dem (päpstlichen)
Legaten auferlegte Steuer aus.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 359. – Pg. 26,5/25,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta confessionis facte per dominos Albertum Pongam, Josepum Lauiz(arium) et Amato-
rem de Salice fodri impositi capelanoa) sancti Romerii. – Geschrieben vom Notar Bendiolus Grecus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 382 (irrt. zum 30. Jan.).

C. In nomine omnipotentis domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesi-
mo nonagesimo sexto, die martis L ultimo mensis ianuarii, indicione nona. Contenti
et confessi fuerunt omni occaxione et exceptione remota et renonciata domini Al-
bertus L Ponga, Josepus Lauizarius et Amator de Sal ice de Cumis1 omnes ca-
nonici ecclesie de Vi l la 2 valis Tel l ine3 suis L nominibus et nomine capituli dicte
ecclesie de Vi l la se recepisse et habuisse a fratre Mart ino de Cresenzano et a fra-
tre Jacobo de Niardo4 et a fratre Ambroxio de Tel l io5 et a fratre Baldesaro de

Nr. 1601–1603 1296 343

1602. 1Konrad I. v. Landegg (Gem. Degersheim, Bez. Untertoggenburg SG), 1271–1306. – 2Vgl. Nr.1206,
Anm.14. – 3Appenzell AI. – 4Bez. Unterrheintal SG.

1603. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Veltlin, ebd. – 4Niardo, ital.
Prov. Brescia. – 5Teglio, ital. Prov. Sondrio.

5

10

15

20

25

30

35

Orlapanis de Tirano6 omnibus confratribus ecclesie sanctorum Romeri i et Per-
petue7 valis Tel l ine solventibus suis nominibus et nomine dicti capituli dicte eccle-
sie sanctorum Romeri i et Perpetue soldos decem septem imperialium pro fodro ei-
dem capitulo dicte ecclesie sanctorum Romeri i et Perpetue nuper impoxito, vide-
licet ad peticionem domini episcopi Cumani librarum mille novorum et ad peticio-
nem domini legati librarum ducentarum novorum. In qua quidem confessione su-
prascripti domini Albertus Ponga, Josepus Lauizarius et Amator de Sal ice
promiserunt obligando omnia sua et cuiusque eorum bona pignori et omnia bona dic-
ti capituli de Vi l la pignori presencia et futura suprascriptis fratribus sanctorum Ro-
meri i et Perpetue recipientibus suis nominibus et nomine dicte ecclesie et capituli
ipsius ecclesie se stare esse et permanere omni tempore tacitos et contentos, et quod
facient stare esse et permanere omnes alias personas omni tempore tacitas et conten-
tas cum omnibus suis et dicti capituli de Vi l la dampnis et expensis et sine dampnis
et expensis suprascriptorum fratrum ecclesie sanctorum Romeri i et Perpetue et
eorum capituli nec alicuius eorum et in pena et sub pena tocius dampni et interesse
solempni stipulacione promissa et deducta. Actum in canonica ecclesie sancte Marie
Maioris 8 Cum(arum). Unde plures. Interfuerunt ibi testes dominus Guifredus
Pigocius canonicus ecclesie sancte Marie maioris Cum(arum) et Georgius de
Binago9 capelanus ecclesie sancte Marie maioris Cum(arum) et Locarnus Zi-
mil iarcha plebis Cuuii 10 filus condam ser Sauii plebis Cuuii.
(ST) Ego Bendiolus Grecus notarius Cumanus filius condam ser Bendedei
Greci de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi.
a) capelo mit Kürzungsstrich über el, wohl irrt. statt capitulo.

1604. (1260) Zuoz, 4. Februar 1296
Caspar von Pontresina verkauft an Andreas Planta von Zuoz einen Zins von vier Läm-
mern aus dem Zehnten, den er vom Domkapitel Chur zu Lehen trägt. 

Or. (A), BAC. – Pg. 23/14 cm. – Siegel abh., leicht besch., Abb. 36. – Geschrieben von Churer
Hand. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 68.

In nomine domini amen. Ne ea, que fiunt in tempore, simul labantur cum tempore,
expedit ea scriptis L autenticis et viva voce testium perhennari. Noverint igitur tam
presentes quam posteri, ad quorum manus preLsens scriptum pervenerit, universi,
quod ego Casparrus de Ponte Sarraceno1 nomine meo et nomine hereLdum
meorum vendidi et tradidi cum consensu et assensu venerabilis in Christo patris ac
domini Ber. dei gracia confirmati in episcopum Curiensem2 pro viginti sex libris
mezanorum Andree Plante3 ministro in Zutz4 et suis heredibus quatuor agnos sin-
gulis annis de decima canonicorum ecclesie Curiensis persolvendos, quos ab ipsa

344 1296 Nr. 1603–1604

1603. 6Tirano, ebd. – 7Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 8Kathe-
dralkirche S.Maria Maggiore in Como. – 9Binago, ital. Prov. Como. – 10Cuvio, ital. Prov. Varese.

1604. 1Caspar v. Pontresina (Kr. Oberengadin), 1291–1304. – 2Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. –
3Andreas Planta, 1275–1313. – 4Zuoz, Kr. Oberengadin.
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ecclesia Curiensi tenebam in feodum, libere decetero recipiendos et pacifice possi-
dendos, quas quidem viginti sex libras profiteor me ab ipso recepisse et in usus pro-
prios convertisse, renuncians tam pro me quam pro omnibus heredibus meis omni ac-
cioni seu inpeticioni, excepcioni doli mali, non numerate pecunie, decepcioni ultra
dimidiam partem necnon omni statuto et edicto seu omni iuri tam canonico quam ci-
vili, per quod vel per que dicta vendicio facillari posset in posterum aut turbari. In
cuius rei testimonium presentem sibi tradidi cedulam sigilli predicti venerabilis in
Christo patris ac domini Ber. dei gracia confirmati in episcopum Curiensem muni-
mine roboratam. Testes vero, qui interfuerunt, sunt hii Jacobus de Caste lmuro 5,
Swiggerus et V l r icus fratres de Marmorea6, Jacobus de Biuio 7, Cun. Manu-
sa8, Thobias Madogge9, Jacobus Planta10 et quamplures alii fidedigni. Datum
in Zutz anno domini Mo.CCo.XCo.VIo. pridie non. febr. indictione IXa.
Nos Ber. dei gracia confirmatus in episcopum Curiensem omnibus premissis no-
strum damus et dedimus consensum et assensum et ad maius robur firmitatis ad pe-
ticionem predicti Casparri huic cedule nostrum sigillum apponi fecimus et appendi.

1605. (1261) (10.) März (1290) oder (15.) März (1296)
Konrad von Herblingen, Domherr von Chur (. . . Chonr. canonicus Curiensis dictus
de Herbel ingen1 . . .), verkauft dem Klarissenkloster Paradies 2 seine Eigengüter in
Büttenhardt 3 und Lohn 3.

Or. (A), German. Nationalmuseum Nürnberg. – 2. Siegel (Konrad v. Herblingen) fehlt. 

Zum Datum: In der Datierung Mo.CCo.LXXXXo. sexto idus marcii kann sexto zum Jahr oder zu
idus gehören, sodass beide oben genannten Daten in Frage kommen. 

1606. (1262) Zuoz, 26. März 1296
Tobias, Peter und Jakob von Chamues-ch verkaufen an Andreas Planta ihr Fischlehen
am St.Moritzer See. 

Or. (A), BAC. – Pg. 23,5/16,5 cm. – Siegel abh., leicht besch., Abb. 36. – Rückvermerk (14. Jh.):
Carta lacu de sancto Mauricii. – Geschrieben von Churer Hand. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 69.

Noverint omnes, quos nosce fuerit oportunum et ad quorum manus presens per-
veneLrit scriptum, quod ego Thobias filius Petr i de Cambescasco 1 cum consensu
et assensu veLnerabilis in Christo Ber. dei gracia confirmati in episcopum Curien-
sem2 vendidi et tradidi Andree Plante3 ministro L in Zutz4 viginti septem pisces

Nr. 1604–1606 1296 345

1604. 5Jakob v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – 6Swiker I. (1260–1300) u. Ulrich
(1296–1297) v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses). – 7Bivio, Kr. Surses. – 8Conrad Manusa, Zweig der
Castelmur. – 9Tobias Madogge, Zweig der Salis. – 10Jakob Planta, 1294–1302.

1605. 1Konrad v. Herblingen (Stadt u. Kt. Schaffhausen), 1281–1308 Domherr. – 2Gem. Unterschlatt,
Bez. Diessenhofen TG. – 3Bez. Reiat SH.

1606. 1Chamues-ch, Gem. La Punt-Chamues-ch, Kr. Oberengadin. – 2Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–
1298. – 3Andreas Planta, 1275–1313. – 4Zuoz, Kr. Oberengadin.
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singulis annis recipiendos et possidendos nomine feodi, quos pisces ex lacu sancti
Maurici i 5 tenebam in feodum, dedi eidem ministro pro tribus libris mezanorum iu-
ste emptionis titulo ius meum consignando. Nos eciam Petrus et Jacobus filii An-
dre de Cambescasco similiter eidem ministro in Zutz viginti septem pisces ex eo-
dem lacu vendidimus pro quatuor libris mezanorum singulis annis, quos ab ipsa eccle-
sia Curiensi tenebamus in feodum sub ipso a) iure superius expresso cum consensu et
assensu predicti venerabilis confirmati in episcopum Curiensem nomine feodi reci-
piendos et possidendos, quos quidem redditus piscium predictorum tam ipse Tho-
bias quam et nos ambo ad manus predicti domini episcopi resignavimus profitentes
eosdem denarios ab ipso ministro recepisse et in usus nostros convertisse. In cuius rei
testimonium ed ad maius robur firmitatis omnium premissorum presentem sibi tra-
didimus cedulam sigilli predicti domini electi et confirmati munimine roboratam. Te-
stes vero, qui interfuerunt, sunt hii Nanno de Marmorea canonicus Curiensis 6,
Burch. miles de Scowenstein7, Cathaneus de Cambescasco et alii quamplures.
Datum in Zutz anno domini Mo.CCo.XCo.VIo. VIIo. kl. april., indictione IXa. 
Nos Ber. dei gracia confirmatus in episcopum Curiensem omnibus premissis no-
strum dedimus consensum ac assensum et ipsum ministrum de dicto feodo investivi-
mus et tenore presencium investimus ac ad peticionem utriusque partis sigillum no-
strum presentibus apponi fecimus et appendi.
a) Es folgt Rasur 1 cm, darauf 2 Striche. – b) Im Falz zerrieben.